
Přístupnost e-knih

Kolekce e-knih a 
přístupové modely

Možnosti objednání

Prozkoumejte 
typy kolekcí 
e-knih, uživatelské 
modely, možnosti 
objednávání a 
další informace 
kliknutím na 
ikony.

Začněte objevovat EBSCO eBooks™!
Objevte ty správné modely elektronických knih pro svou 
knihovnu.

Nová mobilní aplikace 
a plánované změny v 

oblasti e-knih



Ne všechny modely nebo kolekce elektronických knih jsou stejné, a je 
tak důležité vybrat takové řešení, které vyhovuje potřebám uživatelů vaší 
knihovny a rovněž vašemu rozpočtu. Projděte si níže uvedené možnosti a 
poraďte se s EBSCO zástupcem o nejvhodnějším postupu.

Typy kolekcí elektronických knih: 
(Kliknutím na typ sbírky se dozvíte více)

Časově neomezené sbírky (zakoupíte jednou, vlastníte navždy)

Sbírky předplatného (obnovitelné předplatné e-knih)

* Krátkodobé výpůjčky jsou výjimkou; poraďte se o možnostech se zástupcem EBSCO.

Přístupové modely
Vyberte si nejvhodnější 
prostředek pro své uživatele:

1 Book 1 User (1B1U): Jeden uživatel 
může mít přístup k e-knize 

1 Book 3 User (1B3U): Tři uživatelé 
mohou k e-knize přistupovat současně

1 Book Unlimited User (1BUU): 
Neomezený počet uživatelů může ke knize 
přistupovat neomezeně

DRM-Free: Přístup k e-knize má najednou 
neomezený počet uživatelů a zcela bez 
omezení. Vybraní vydavatelé nabízejí tituly 
bez DRM na úrovni UU.   

Souběžný přístup: Přístup k e-knize 
má neomezený počet uživatelů až do 
maximálního ročního počtu použití

Typy kolekcí e-knih
Najděte tu správnou cestu pro uživatele 
elektronických knih ve vaší knihovně 

Doporučené kolekce

Předplatné kolekcí

DDA kolekce*

Předmětové sady Kolekce na míru

Jednotlivé e-knihy

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



Pokud je poptávka po přístupu k velkému množství elektronických knih 
na různá témata vysoká, je trvalá kolekce rozumnou volbou. Tyto rozsáhlé 
kolekce e-knih jsou vhodné pro instituce, které si chtějí vybrat a vlastnit stovky  
e-knih v různých kategoriích, jako jsou například ocenění vítězové, novinky a 
tituly bez DRM.

• Rozsáhlé sbírky elektronických knih 
na různá témata, o které se starají 
knihovníci zabývající se tvorbou sbírek 

• Garance trvalého přístupu 
prostřednictvím možnosti 
jednorázového nákupu 

• Vysoce kvalitní kolekce e-knih, které 
téměř vždy zahrnují tituly z předního 
seznamu

• Procházení desítek sbírek elektronických 
knih bez DRM s neomezeným přístupem 
uživatelů 

• Dostupnost přístupového modelu určují 
vydavatelé e-knih

• Fond e-knih zajišťuje vaší knihovně přístup k 
titulům na dobu neurčitou. Chcete-li získat širší 
přístup k rozsáhlé škále titulů napříč obory, 
zvažte Možnosti předplatného

• Kupujte jako kompletní sbírky nebo si 
jednotlivé tituly prohlédněte v EBSCOhost® 
Collection Manager (ECM) - Viz Možnosti 
objednání

• Vybrané kolekce jsou k dispozici také v 
GOBI® - Viz Možnosti objednání

Výhody doporučených kolekcí:Zohlednění:

Oblíbené doporučené 
kolekce:

• Antiracist Reading

• COVID-19 Collection

• Climate Change

• Diversity in the Workplace

• Doody’s Special Topics - Telehealth

• DRM-Free - Diversity, Inclusion and 
Social Justice

• Homeschooling Resources

• K-8 African American History

• Multicultural Studies 

Zakupte jako kompletní kolekce nebo po jednotlivých titulech. Viz Možnosti objednání

Doporučené kolekce 
Populární cesta ke kompletním 
kolekcím knih v elektronické 
podobě

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



Vzhledem k tomu, že k dispozici jsou tisíce seznamů nejprodávanějších knih 
a bestsellerů, může být obtížné vybrat e-knihy, které by splňovaly potřeby 
vaší knihovny. Předmětové sady nabízejí knihovnám renomované kolekce, 
které lze snadno prohlížet, jednoduše nakupovat a zpřístupňovat studentům 
během několika minut, přičemž je zajištěno kvalitní pokrytí důležitých 
tematických oblastí.

• Nové a oblíbené e-knihy na 
zajímavá témata

• Kvalitně vytvořené kolekce 
sestavené knihovníky EBSCO  

• Každá z kolekcí obsahuje e-knihy 
vydané v posledních dvou letech, 
a tak nedochází k duplicitě 
mezi aktuálními nebo minulými 
tematickými kolekcemi

• Nové sady jsou vydávány dvakrát ročně, v srpnu 
a únoru – přihlásit se k odběru newsletteru 
ECM

• Dostupnost přístupového modelu určují 
vydavatelé e-knih

• Získejte předmětové sady v EBSCOhost 
Collection Manager (ECM) - Viz Možnosti 
objednání

• Předmětové sady jsou také dostupné jako  
Spotlight Lists v GOBI - Viz Možnosti objednání

Výhody předmětových sad:Zohlednění:

Oblíbené sady 
předmětů:
• American Contemporary Issues

• Accessibility & Disability Studies

• Education

• Emergency Management

• Energy & Green Technologies

• Epidemiology

• Fine Arts & Music

• Leadership & Management

• Library Science

• Public Health

• Urban Studies

Předmětové sady
Spolehlivý přístup k  e-knihám 
s předními tituly a specifickými 
předměty

Zakupujte jako kompletní kolekce nebo po jednotlivých titulech. Viz možnosti objednání

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



Pokud vaše knihovna potřebuje velké množství vysoce kvalitních 
elektronických knih na určitá témata a rozpočet je omezený, je předplatné 
e-knih skvělým řešením. Tyto kolekce jsou rozděleny podle témat a nabízejí 
uživatelům neomezený přístup k vědeckým titulům od předních vydavatelů 
a univerzitních nakladatelství. 

• Velký výběr populárních titulů ze zajímavých oborů

• Pravidelné přidávání nových e-knih bez 
dodatečných nákladů

• Snížení počtu odchodů díky neomezenému 
přístupu ke všem e-knihám

• Skvělý způsob, jak získat velké množství 
dostupného obsahu za nízké náklady na jeden titul

• Staví na pevné základně, která je nezbytná pro 
učební osnovy a výzkum

• EBSCO upozorní knihovnu                                                                                                              
o nových a odstraněných titulech                                                                                   
a zajišťuje, aby se data vydání                                                                                                                         
e-knih z předních seznamů                                                                                  
shodovala s daty záznamů MARC

• Všechny balíčky předplatného jsou dostupné na bázi ročního předplatného

• Tituly se odstraňují nebo nahrazují na konci každého semestru, aby tak 
nedošlo k narušení výuky

• EBSCO předplatné lze získat pouze prostřednictvím zástupce EBSCO

Výhody předplatného EBSCO eBooks: Zohlednění:

Oblíbené kolekce:

• Academic 

• Business   

• Clinical   

• Education

• Harvard Business 
Review Press

• History  

• Nursing  

• Psychology

• Religion

• Sage 
Subscription 
Collections

Předplatné kolekcí
Cenově výhodná cesta k velkému 
množství relevantních e-knih

Všechna předplatná nabízejí neomezený uživatelský přístup

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



Hledáte jedinečnou sbírku e-knih? Nechte specializovaný tým knihovníků 
EBSCO, který se zabývá tvorbou kolekcí, aby vám pomohl vytvořit vlastní 
kolekci e-knih, která uspokojí specifické požadavky vaší knihovny. Zadejte 
nám svá kritéria a naši odborníci na tvorbu kolekcí vám sestaví kolekci 
e-knih.

• Jedinečné kolekce e-knih vytvořené odborníky na vývoj kolekcí EBSCO speciálně pro vaši 
knihovnu

• Vyberte si z libovolné kombinace přístupových modelů, od neomezeného přes DDA až po 
souběžný přístup

• Pronikněte do specializovaných témat, která odpovídají jedinečným výzkumným 
potřebám uživatelů vaší knihovny

• Dostupnost přístupového modelu určují vydavatelé e-knih

• Kolekce na míru mohou být objednány jen přes zástupce EBSCO

Výhody kolekce na míru EBSCO eBooks:

Zohlednění:

Typy kolekcí na míru:

EBSCO si uvědomuje, že je důležité 
sladit kolekce elektronických knih s cíli a 
iniciativami vaší knihovny. Zde je několik 
příkladů kolekcí na míru:

• Agribusiness

• Biblical Studies

• Global Supply 
Chain

• Inspiring Women

• Marriage and 
Family Therapy

• Medical 
Technology

•  Nursing 
Examination Prep

• Oncology Nursing

• Pastoral Ministry

• Petroleum 
Engineering

• Tourism 
Marketing

Kolekce na míru
Cesta vytvořená na míru 
jedinečným potřebám vaší 
knihovny

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



S programem EBSCO Demand-Driven Acquisition (DDA) můžete zachovat rozpočet své 
knihovny a zároveň mít kontrolu nad procesem tvorby fondu. 

Jak to funguje? Vytvořte seznamy titulů DDA pro svou knihovnu v nástroji EBSCOhost 
Collection Manager (ECM) podle specifických kritérií a poté vystavte bibliografické 
záznamy pro koncové uživatele, aniž byste tituly museli nakupovat. Titul na seznamu 
DDA je spuštěn k nákupu, když k němu uživatel přistoupí přímo, což zaručuje, že budou 
zakoupeny pouze ty tituly, které mají smysluplné využití.

• Jednoduchý způsob udržet 
si kontrolu nad pořizováním 
konkrétních EBSCO eBooks

• Vytvořte sbírku elektronických knih 
se zaručeným využitím na základě 
výzkumných potřeb uživatelů vaší 
knihovny

• Uživatelé mohou snadno 
vyhledávat tituly procházením nebo 
vyhledáváním ve fondu e-knih vaší 
knihovny

• Nejlepší způsob užití je jako doplněk 
knihovní fondu, nikoli jako náhrada za 
zakoupené a zapůjčené knihy

• Dostupnost přístupového modelu určují 
vydavatelé e-knih

• Kolekce DDA se dají považovat za 
samooblužní způsob, který lze spravovat 
prostřednictvím ECM a GOBI 
Viz Možnosti objednání

Výhody kolekcí DDA: Zohlednění:

Nákup e-knihy je zahájen, 
když uživatel knihovny:

Typy DDA:

• Prohlíží e-knihu po dobu delší 10 minut

• Otočil až 10 stránek e-knihy

• Stáhl část e-knihy

• Odeslal e-mailem část e-knihy

• Vytiskl část e-knihy

• Ke koupi

• Pro krátkodobou výpůjčku (STL - Short-
term loan)

• Pro určený počet STL, po němž následuje 
nákup

• Kombinace nákupu a STL

DDA (Demand-Driven 
Acquisition - Akvizice řízená 
poptávkou)
Vytvořte si cestu ke garantovanému užívání

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



EBSCO eBooks je nyní k dispozici ke stažení a čtení v mobilní aplikaci EBSCO bez nutnosti mít Adobe ID nebo jinou 
aplikaci. Stáhněte si aplikaci v iTunes nebo Google Play a umožněte uživatelům:

• Stáhnout a číst EBSCO eBooks kdykoliv a odkudkoliv

• Zvýraznit část textu, založit stránku a vyhledávat ve stažených titulech

• Přeskočit k jakémukoli kroku v procesu výzkumu, vyhledávat články, používat nástroje pro sdílení a citování a 
ukládat články, aby si je mohli později přečíst

• Zobrazit naposledy prohlížené položky, poslední vyhledávání a uložená vyhledávání nebo najít nový obsah na 
základě předchozí aktivity

Nyní dostupné pro iOS 
a Android

Nová mobilní aplikace 
EBSCO: 
Objevujte a čtěte EBSCO eBooks 
odkudkoli

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1

Upozornění: Pro stahování EBSCO eBooks musí být uživatelé přihlášeni do aplikace pomocí osobního uživatelského 
účtu nebo prostřednictvím SSO. Pokud je uživatel přihlášen pomocí institucionálních přihlašovacích údajů, bude 
vyzván k přihlášení pomocí svého účtu, pokud není k dispozici e-kniha bez DRM. Zjistěte více na EBSCO Connect.



EBSCO eBook Manager je nová inovativní sada funkcí vytvořená s cílem 
pomoci knihovnám efektivně spravovat jejich sbírky e-knih a účinně 
reagovat na požadavky uživatelů a poptávku.   

• Údaje o využití a obratech jsou k dispozici v uživatelském rozhraní, takže nemusíte spouštět samostatné přehledy

• Klíčové údaje pro potvrzení přístupu k e-knihám 

• Možnost rychle vyhodnotit, zda jsou k dispozici e-knihy, které si vyžádali členové fakulty nebo univerzitní knihkupectví a zjistit, zda 
současné modely přístupu uspokojí poptávku

• Vyhledávání podle ISBN, které vám okamžitě ukáže, zda již titul vlastníte, nebo zda si k němu můžete zakoupit přístup prostřednictvím  
EBSCO  

• Jednoduché možnosti aktualizace nebo nákupu titulů v ECM a GOBI 

• Úplná kontrola nad nastavením stahování e-knih pro celou kolekci, podle modelu přístupu a pro jednotlivé tituly 

• Možnost rezervovat si libovolný počet “kopií” pro online použití

Vylepšené možnosti pro 
EBSCO eBooks

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1

Tato nová funkce správy je 
nyní k dispozici! 
Kontaktujte EBSCO zástupce pro více 
informací!

EBSCO eBook Manager poskytuje vaší knihovně potřebnou kontrolu a zároveň poskytuje podporu klíčovým 
pracovním postupům v jediném intuitivním rozhraní v rámci EBSCOhost® Collection Manager (ECM). 

Získejte jasný přehled o celé své sbírce EBSCO eBooks pomocí:

EBSCO eBook Manager



Je důležité, aby knihovny nabízely plně přístupný výzkumný zážitek, 
který uživatelům poskytne rychlý a snadný způsob vyhledávání a čtení 
elektronických knih a zároveň nabídne modernizovaný vzhled.

• Plně vybavený prohlížeč EPUB zpřístupňuje možnost zalamování textu a odkazování pro všechny uživatele a také 
obsahuje funkce pro přístupnost určené uživatelům, kteří používají čtečky obrazovky

• Provádění výzkumu efektivním a pohodlným způsobem prostřednictvím intuitivní a podmanivé platformy

• Plně přístupné prohlížení elektronických knih ve formátu EPUB (HTML) a PDF

• Citování, sdílení a stahování celé e-knihy nebo jednotlivých kapitol

• Uživatelsky testovaný design pro zajištění příznivého zážitku pro všechny čtenáře

• Rychle zjistíte, zda jsou tituly dostupné nebo aktuálně používané a jaké úrovně přístupu má vaše instituce k dispozici

Nové uživatelské prostředí EDS, které je ve fázi vývoje, splňuje tyto požadavky:

EBSCO mění design uživatelského 
rozhraní EBSCO Discovery Service.

Kontaktujte zástupce EBSCO pro 
více informací.

Připravované 
novinky
Rychlý a snadný přístup k e-knihám s 
elegantním a moderním rozhraním

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1

Upozornění: EBSCO bude nové uživatelské prostředí EDS zavádět zákazníkům na základě míry připravenosti, která bude záviset na 

konfiguraci a aktuálních profilech zákazníků. Informujte se o vývoji přihlášením k odběru měsíčního zpravodaje ECM Advisor. 



Možnost zpřístupnit elektronické knihy všem typům uživatelů je nejvyšší prioritou. EBSCO se zavázala spolupracovat s 
knihovnami a pomáhat vytvářet cesty pozitivních zkušeností pro všechny. Zde jsou některé ze způsobů, jakými EBSCO 
pracuje na vytvoření co nejpřívětivějšího prostředí pro uživatele e-knih. 

• Zohlednění všech potřeb uživatelů: EBSCO si uvědomuje, že uživatelé mají mnoho druhů potřeb přístupnosti, 
a zajišťuje, aby všechny procesy byly vnímatelné, ovladatelné, srozumitelné a robustní (“POUR”) pro všechny 
uživatele. To znamená, že při vytváření požadavků na náš software vždy zohledňujeme kompatibilitu se 
čtečkami obrazovky a asistenčními technologiemi a také klávesovou navigaci.  

• Důkladné a průběžné testování: Kromě automatického testování přístupnosti investují produktové týmy 
EBSCO do důkladného manuálního testování s různými čtečkami obrazovky a kombinacemi prohlížečů, 
opakovaného uživatelského testování a pravidelných auditů, aby zajistily, že náš software je v souladu s WCAG 
2.1 AA a je dobře použitelný.

• Moderní, responzivní design všech rozhraní EBSCO: Při přístupu k elektronickým knihám na stolních 
počítačích mohou uživatelé se zrakovým postižením zvětšit obraz až na 200 % bez omezení funkčnosti.

• Vysoké designové standardy: EBSCO používá pravidla univerzálního designu a dodržuje minimální barevnost.

Jak EBSCO pomáhá uživatelům se zrakovým postižením:

Přístupnost e-knih
Optimalizace zážitků pro 
všechny uživatele

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



Přístupnost e-knih
Optimalizace zážitků pro 
všechny uživatele

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1

Odhodlání k neustálému zdokonalování: EBSCO aktivně spolupracuje s partnery, včetně W3C, 
Benetech, ASPIRE, konsorciem DAISY a The Carroll Center for the Blind, na zlepšování celého 
ekosystému získávání a poskytování obsahu. EBSCO také spolupracuje s vydavateli na zlepšování 
přístupnosti jejich elektronických knih a uvolňování restrikcí DRM, které by mohly být v rozporu s 
asistenčními technologiemi.

Transparentnost obsahu: EBSCO poukazuje na vydavatele, jejichž pracovní postupy získaly globální certifikát 
přístupnosti od Benetech, a také na vydavatele, kteří většinu svých elektronických knih předkládají ve formátu EPUB, 
který je v souladu s WCAG 2.1 AA. To umožňuje knihovnám vybrat si pokud možno ty vydavatele, kteří poskytují 
uživatelům ten nejlepší uživatelský zážitek.

EBSCO vyzdvihuje vydavatele, kteří investují do přístupnosti: 

• EBSCO posuzuje každý soubor EPUB, který obdrží od vydavatelů, z hlediska shody s požadavky na přístupnost a 
funkcí. EBSCO označuje vydavatele, kteří dodávají vyhovující tituly, na svých webových stránkách a v doporučených 
kolekcích

• Prohlížeč EBSCO EPUB byl přezkoumán konsorciem DAISY

• EBSCO bere přístupnost e-knih zodpovědně. Máte-li jakékoli dotazy, připomínky nebo požadavky týkající se 
přístupnosti, kontaktujte nás na adrese accessibility@ebsco.com



EBSCOhost® a EBSCO Discovery Service™

• Splňuje požadavky článku 508 a Pokynů pro přístupnost webového 
obsahu (WCAG) 2.1 AA úrovně A

• K dispozici je dobrovolná šablona přístupnosti produktu (VPAT)

EBSCO eBooks dodržuje: 

• Osvědčené postupy pro rozšířené internetové aplikace (ARIA)

• Doporučení iniciativy World Wide Web Consortium (W3C) pro 
přístupnost webu

EBSCO eBooks™ jsou dostupné na 
EBSCOhost® a EBSCO Discovery Service™ 
EDS).

Další informace o přístupnosti EBSCO eBooks naleznete zde:  
https://connect.ebsco.com/s/article/EBSCO-eBook-Accessibility-Guide 
Článek 508 - federální zákon, který nařizuje, aby všechny elektronické a informační technologie vyvinuté, 
opatřené, udržované nebo používané federální vládou byly přístupné osobám se zdravotním postižením.

Přístupnost EBSCO 
Více než jen e-knihy

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1

Vysvětlení formátů PDF vs EPUB:

Většina elektronických knih EBSCO je k 
dispozici ve formátech PDF i EPUB, takže si 
uživatelé mohou vybrat formát, který nejlépe 
vyhovuje jejich potřebám. Zatímco formát PDF 
poskytuje vzhled nejbližší tištěné verzi, EPUB 
nabízí mnoho dalších funkcí:

Upozornění: Většina kompletních knih ke stažení vyžaduje 
čtečku Adobe Digital Editions. Tyto soubory mají příponu .acsm. 
Stažené knihy bez DRM lze číst pomocí libovolné čtečky PDF nebo 
EPUB. 

Soubory bez DRM mají příponu .pdf nebo .epub.

• Formát založený na HTML, který automaticky 
mění velikost na libovolnou obrazovku na 
jakémkoli zařízení

• Propojení s jinými sekcemi e-knih a/nebo s 
otevřeným webem

• Rozklikávací nadpisy, které lze použít k rychlé 
a snadné navigaci v e-knize



EBSCOhost Collection Manager (ECM):
Rychlý a jednoduchý nástroj pro správu fondů určený všem 
typům knihoven | Přihlásit se nebo požádat o účet

ECM je nejrychlejší a nejjednodušší způsob správy digitálních sbírek knihovny. 
Pomocí tohoto pohodlného online nástroje můžete:

• Prohlížet miliony EBSCO eBooks a Flipster® digitálních magazínů z jednoho 
místa

• Získat vysoce kvalifikované kolekce elektronických knih vytvořených 
odborníky na daná témata

• Stáhnout a vyžádát si záznamy EBSCO eBooks Rapid MARC Records

• Vytvářet seznamy e-knih pro akvizici na základě poptávky (DDA)

• Aktualizovat vlastní e-knihy pomocí automatických aktualizací EBSCO

• Zobrazit přehledy o využívání pro potřeby akvizičních rozhodnutí

• Vyhledávat a třídit všechny EBSCO eBooks a spravovat řízení stahování pro 
celou kolekci nebo podle jednotlivých titulů s EBSCO eBook Manager

Zachaňte strom - kupte e-knihu
EBSCO je ekologická společnost, která 
se snaží šetřit planetu. Pokud chce vaše 
knihovna snížit svou ekologickou stopu, 
obraťte se na zástupce EBSCO ohledně 
digitálních řešení.

Další způsoby pro zelenou budoucnost

Snižte množství tištěných zdrojů s:

Snižte množství tištěných zpravodajů s:

Snižte spotřebu elektřiny s:

Akvizice e-knih/
Možnosti objednání
Nástroje pro vytváření a správu 
sbírek e-knih ve vaší knihovně 

Digitální časopisy Flipster

LibraryAware

EBSCO Solar

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1



GOBI
Komplexní řešení pro akvizici knih na jednom místě 
Zjistěte více o GOBI

Díky GOBI, které je uznávaným dodavatelem č. 1 tištěných i elektronických knih pro 
tisíce zákazníků z akademické sféry po celém světě, mohou knihovny vyhledávat 
a objednávat knihy od nejlepších agregátorů e-knih a vydavatelských platforem z 
jednoho místa. Nechte GOBI Library Solutions, aby Vám pomohlo s:

• Výběrem z více než 17 milionů e-knih a tištěných knih od různých agregátorů, 
nakladatelů a tiskáren pomocí jednoho intuitivního rozhraní

• Užíváním schvalovacích plánů k získání knih a e-knih, které odpovídají vašim 
potřebám, cílům a požadavkům

• Prohlížením e-knih a tištěných knih doporučených knihovníky pomocí seznamů 
GOBI Spotlight.

• Spolehnutím se na nejlepší vlastní bibliografická metadata pro podporu 
akvizičních rozhodnutí a účinného rozhodování o tvorbě sbírek

Akvizice e-knih/
Možnosti objednání
Nástroje pro vytváření a správu 
sbírek e-knih ve vaší knihovně 

Zeptejte se na službu Faculty Select.  

Toto snadno použitelné rozhraní umožňuje 
fakultám přístup ke kvalitním zpřístupněným 
učebnicím, otevřeným vzdělávacím zdrojům 
(Open Educational Resources - OER) a 
požadovat přístup k neomezeným knihovním 
e-knihám od předních akademických 
vydavatelů.

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-knihovny/produkty/e-knihy-1

Zjistit více

Podpořte úsilí o cenovou 
dostupnost učebnic ve 
své instituci.



Aktuální informace        
EBSCO eBooks

Zůstaňte ve spojení a získávejte informace o aktuálních a nadcházejících  
EBSCO eBooks oznámeních a novinkách. Zde je několik způsobů, jak můžete 
zůstat v obraze:

Přihlašte se k měsíčnímu newsletteru ECM Advisor
Měsíční newsletter ECM Advisor poskytuje vaší knihovně veškeré informace, které 
potřebujete vědět o EBSCO eBooks a Flipster Magazines v jednom přehledném a snadno 
čitelném formátu. Přihlašte se k odběru a získejte novinky o:

• Nových a aktualizovaných kolekcích e-knih, tematických sadách e-knih a nově přidaných 
nakladatelstvích

• O vylepšení produktů, nových funkcích, výukových programech

• Bezplatných zdrojích pro zvýšení užívání, jako jsou webové bannery a další materiály

• Novinkách a infografikách z oboru, případových studiích, bílých knihách a článcích na 
blogu

Spojte se s EBSCO online
Nenechte si ujít zajímavá oznámení o produktech, novinkách v oboru a dalších 
zajímavostech:

• Sledujte EBSCO blog

• Získávejte nejnovější zprávy o EBSCO

Let’s Get Social
Sledujte @EBSCO, podle toho jaká 
sociální média vaše knihovna užívá:

Učiňte další krok!
Klikněte sem a zažádejte o více 
informací EBSCO eBooks.

Ptejte se na:

• Demontraci produktu

• Zkušební provoz

• Seznam titulů

• Cenovou nabídku

• Kolekce na míru

https://www.ebsco.com/cs-cz/akademicke-
knihovny/produkty/e-knihy-1

+420 226 288 421 
info.cr@ebsco.com

Twitter

Instagram

Facebook

LinkedIn


